[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2014

 № ПОС.03-0698/14
г. Переславль-Залесский

О мероприятиях по подготовке к реорганизации

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 12.03.2014 № 198-п «О реализации статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году» от 13.07.2011 № 1573, постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «О смене учредителя» от 28.04.2014 № ПОС.03-0614/14, постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «О смене учредителя» от 28.04.2014 № ПОС.03-0615/14,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа – 2» (Зайцев О.В.), директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа (Скецын В.А.) до 15.05.2014:

1.1. Подготовить информацию (сведения об объекте муниципальной организации, полное наименование, местонахождение, предназначение, фактическое использование, фамилия, имя, отчество руководителя);

1.2. Копии правоустанавливающих документов на объект социальной инфраструктуры;

1.3. Копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица;

1.4. Копии уставов организаций, образующих социальную инфраструктуру.

2. Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского (Зарайская Г.А.) совместно с управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (Грушевич А.Н.) до 30.05.2014:
2.1. Подготовить проект письма Мэра г. Переславля-Залесского, содержащего:

- сведения об объектах муниципальных организаций;

- мотивированное обоснование причин, необходимости и целесообразности принятия решения о реорганизации организации, образующей социальную инфраструктуру;

- предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается предпринять для соблюдения установленных действующим законодательством прав детей на обеспечение жизнедеятельности, образование, воспитание, развитие, отдых и оздоровление, медицинскую и лечебно-профилактическую помощь, социальную защиту и социальное обслуживание.

2.2. Подготовить документы, подтверждающие причины, необходимость и целесообразность принятия решения о реорганизации организации, образующей социальную инфраструктуру;

2.3. Подготовить проект муниципального правового акта, издание которого предполагается по итогам экспертной оценки.

2.4. Подготовить пояснительную записку к проекту муниципального правового акта, содержащую оценку финансовых последствий реорганизации, обоснование целесообразности реорганизации, размеров дебиторской и кредиторской задолженности, а также путей их погашения.

2.5. Направить письменное обращение с приложением необходимых документов в агентство по физической культуре и спорту Ярославской области для проведения экспертной оценки и получения заключения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

     Д.В. Кошурников